
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: TERRITORIO ED ECONOMIA PUBBLICA
DIRIGENTE  : LATTARULO PATRIZIA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LATTARULO PATRIZIA

Oggetto: Acquisizione Diritti di Autore
Rettifica determinazione  n. 55 del 21.06.2017 di acquisizione da Jacopo Betti dei diritti d’autore di 
elaborato dal titolo: “Servizi essenziali e accessibilità: il trasporto collettivo in aree a domanda 
debole”, da pubblicare nell’ambito delle ricerche dell’IRPET sul tema “Rassegna delle esperienze 
nazionali e internazionali relative all’offerta di servizi di trasporto per persone e territori deboli” 
(CIG: ZE21F10293 e CUP: E15C17000140002). Modifica conto di bilancio.

CIG: ZE21F10293

CUP: E15C17000140002

IL DIRIGENTE

Vista la propria  determinazione n. 55 del 21.06.2017 con cui è disposta l’acquisizione dal dott.
Jacopo Betti dei diritti d’autore di elaborato dal titolo: “Servizi essenziali e accessibilità: il trasporto
collettivo in aree a domanda debole”, da pubblicare nell’ambito delle ricerche dell’IRPET sul tema
“Rassegna delle esperienze nazionali e internazionali relative all’offerta di servizi di trasporto per
persone e territori deboli”, previste entro il Programma istituzionale dell’IRPET

Visto che con la citata determinazione n. 55/2017 si autorizza un impegno di spesa pari a Euro
1.000 a valere sul conto “servizi e prestazioni professionali per attività di ricerca istituzionali”

Considerato  che,  per  mero  errore  materiale,  il  numero  di  conto  di  bilancio  inserito  nella
prenotazione di spesa si riferisce, invece, ai “servizi e prestazioni professionali per attività comuni”
correlate alle ricerche che IRPET svolge in forza del programma di attività comuni con Regione
Toscana di cui all’articolo 16, comma 1, definite ai sensi dell’articolo 15, comma 2, lettera a-bis)
della Legge regionale n. 59/1996 e ss.mm.ii. (“Ordinamento dell’IRPET”)



Ritenuto  quindi  opportuno  correggere  tale  errore  materiale  rettificando  il  conto  correlato
all’acquisizione in oggetto

Visto il conto economico preventivo per l’esercizio 2017, e la proiezione triennale di questo per il
periodo 2017-2019, nelle risultanze disposte dal Direttore con determinazione n. 38 del 30.11.2016,
di  adozione  del  bilancio  preventivo  economico  per  l’esercizio  2017,  approvato  dalla  Giunta
regionale  con  delibera  n.  148  del  27.02.2017,  ed  il  correlato  documento  dei  piani  di  gestione
approvato con determinazione del Direttore n. 5 del 27.01.2017, nelle risultanze di cui alla terza
variazione  del  medesimo  documento,  adottata  dal  Direttore  con  determinazione  n.  30  del
23.05.2017

Rilevata  la  competenza  della  Dott.ssa  Patrizia  Lattarulo  quale  responsabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 16, comma 1, lettera a), del vigente regolamento di organizzazione
dell’IRPET e conformemente all’attribuzione delle risorse ai centri di responsabilità, disposta con la
sopra citata determinazione n. 5 del 27.01.2017 di adozione del documento dei piani di gestione per
l’esercizio 2017

Dato atto altresì che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di rettificare la propria determinazione n. 55 del 21.06.2017 di acquisizione a favore di Jacopo
Betti  dei  diritti  d’autore  di  elaborato  dal  titolo:  “Servizi  essenziali  e  accessibilità:  il  trasporto
collettivo in aree a domanda debole”, da pubblicare nell’ambito delle ricerche dell’IRPET sul tema
“Rassegna delle esperienze nazionali e internazionali relative all’offerta di servizi di trasporto per
persone e territori deboli” (CIG: ZE21F10293 e CUP: E15C17000140002), modificando il conto di
bilancio su cui impegnare la spesa di € 1.000, da sostenere nell’esercizio 2017 in esecuzione di tale
provvedimento, da “servizi e prestazioni professionali per attività comuni” a “servizi e prestazioni
professionali per attività di ricerca istituzionali”.


